



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMIRO BRAGA

Estado de Minas Gerais

Rua Joana Claudina, 329 - Centro - CEP: 36126-000

Telefax: (32) 3284-1750

CNPJ: 18.338.129/0001-70

e-mail: licitacao@belmirobraga.mg.gov.br

Ata de Análise de Proposta

Aos 12 (doze) dias do mês de novembro de 2024, às 10h30min, na Prefeitura Municipal de Belmiro Braga, a Comissão de Contratação, reuniram-se para analisar as propostas recebidas conforme publicação no sítio do município (<https://www.belmirobraga.mg.gov.br/avisos-de-dispensa-de-licitacao/>) onde falava que a partir das 09h00min do dia 07/11/2024 até as 16h00min do dia 11/11/2024 estaria recebendo propostas para o seguinte objeto: **Aquisições de material gráfico para atender as necessidades das secretarias do município**, durante o período de recebimento das propostas complementares a empresa: **Giropel Distribuidora LTDA** inscrita no CNPJ nº 03.880.787/0001-11, apresentou de forma presencial sua proposta e documentações, conforme termo de referência. Iniciou-se a verificação da proposta da única empresa interessada, o qual culminou com o seguinte resultado final:

Giropel Distribuidora LTDA para os produtos:

Nº Item	Quant.	Unid.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
1	66,00	M2	BANNER COM IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA COM VERNIZ PARA PROTEÇÃO A 4X0 COR COM BASTÃO, CORDA OU ILHÕES TEXTO A SEREM INCLUSOS QUANDO SOLICITADOS.	R\$ 88,12	R\$ 5.815,92
2	1000,00	UND	CARTÃO DE VACINA ANTI-RÁBICA CONFECCIONADA EM PAPEL CARTÃO 140G IMPRESSÃO FXV	R\$ 0,39	R\$ 390,00
3	60,00	UND	CONFEÇÃO DO LIVRO DE PRONTUÁRIO SUAS. COM CAPA EM CARTÃO TRIPLEX 250GR COM IMPRESSÃO A 4X0 COR, PLASTIFICADA COM CORTE ESPECIAL (JANELA) MIOLO EM PAPEL AP 75GR COM 56 PÁGINAS CONFORME O MODELO.	R\$ 43,93	R\$ 2.635,80
4	1800,00	UND	ENVELOPE PARDO TIMBRADO 1X0 COR MEDINDO 18X25	R\$ 0,77	R\$ 1.386,00
5	2000,00	UND	ENVELOPE PARDO TIMBRADO 1X0 COR MEDINDO 11,5X24,2	R\$ 0,58	R\$ 1.160,00
6	2000,00	UND	ENVELOPE PARDO TIMBRADO 1X0 COR MEDINDO 26X36	R\$ 1,37	R\$ 2.740,00
7	300,00	BL	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL ESF CONFECCIONADA EM PAPEL OFFSET 50GR (MÉDICO ENFERMAGEM/AGENTES ESF)	R\$ 9,79	R\$ 2.937,00
8	4400,00	UND	FICHA DE CONTROLE MÉDICA INDIVIDUAL CONFECCIONADA EM PAPEL OFFSET 75GR FORMATO A4 IMPRESSÃO FXV	R\$ 0,34	R\$ 1.496,00
9	4400,00	UND	NOTIFICAÇÃO DA RECEITA B COM CANHOTA NUMERADA CONFECCIONADA EM PAPEL OFFSET 75G NA COR AZUL	R\$ 0,35	R\$ 1.540,00
10	4,00	TGM	PANFLETOS INFORMATIVOS E EDUCATIVOS PARA AÇÕES DE PROMOÇÃO E PREVENÇÃO DE SAÚDE CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÉ 115G 4X0 COR (TIRAGEM MÍNIMA DE 5000 UNIDADES) MEDINDO 15X20	R\$ 631,71	R\$ 2.526,84
11	800,00	UND	PASTA PARA PROCESSO CONFECCIONADA EM PAPEL CARTÃO 170GR TIMBRADA A 1X0 COR NA COR VERDE	R\$ 3,82	R\$ 3.056,00
12	480,00	UND	PASTA PARA PROCESSO CONFECCIONADA EM PAPEL CARTÃO 240GR LOMBO LARGO TIMBRADO 1X0 COR NA COR VERDE	R\$ 4,81	R\$ 2.308,80
13	400,00	BL	RECEITUÁRIO MÉDICO 50X2 VIAS CONFECCIONADO EM PAPEL AUTOCOPIATIVO FORMATO A5	R\$ 19,27	R\$ 7.708,00
14	400,00	BL	RECEITUÁRIO MÉDICO CONTROLE ESPECIAL CONFECCIONADO EM PAPEL AUTOCOPIATIVO FORMATO A5	R\$ 19,30	R\$ 7.720,00
15	180,00	BL	REQUISIÇÃO DE EXAMES 100XIVIA CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET 75G FORMATO A5	R\$ 18,23	R\$ 3.281,40
16	50,00	BL	REQUISIÇÃO DE MATERIAIS CONFECCIONADA EM PAPEL OFFSET 75GR FORMATO A5	R\$ 12,38	R\$ 619,00

Foi realizada a conferência da documentação da empresa, tendo sido constatado que a empresa: **Giropel Distribuidora LTDA**, apresentou documentos de acordo com o Termo de Referência. Diante da ausência de outros representantes ou procuradores presentes neste ato declara-se o encerramento da sessão. Pela Comissão de Contratação foi dito



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMIRO BRAGA

Estado de Minas Gerais

Rua Joana Claudina, 329 - Centro - CEP: 36126-000

Telefax: (32) 3284-1750

CNPJ: 18.338.129/0001-70

e-mail: licitacao@belmirobraga.mg.gov.br

que: será realizado o procedimento para realização do processo e a formalização do contrato. Nada mais havendo, foram encerrados os trabalhos e lavrada a presente ata que está devidamente assinada pela Comissão de Contratação.

Marcos Heleno Sales
Agente de Compras Municipal
Portaria n° 042/2024 – PMBB

Telma da Silva Venâncio
Comissão de Contratação
Portaria n° 042/2024 – PMBB

João Victor Bebiano Pareça
Comissão de Contratação
Portaria n° 042/2024 – PMBB